
 
 
Finanční úřad pro Liberecký kraj 
1. máje 97 
46002  Liberec 
 
Č.j. 1042435/25/2600-80542-507759 
Vyřizuje: Dimitris Bekakis  
Telefon: +420485211590  
č.dveří: 115 

 
 

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA 
 

Shora uvedený správce daně podle § 194 odst. 1 a § 195 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., 
daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“), s použitím zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „o.s.ř.“) ve věci 
daňové exekuce nařízené exekučním příkazem č.j. 907471/25/2600-80542-507522 nařizuje 
 

elektronickou dražbu movitých věcí.  
 
Dražby se může zúčastnit jen ten, kdo má zřízen uživatelský účet v aplikaci APED (aplikace 
elektronických dražeb). 
 
Adresa internetové stránky, na které je možné si zřídit uživatelský účet: 
https://drazby.fs.gov.cz/client/main?formName=registrace 
 
Adresa internetové stránky, na které jsou zveřejněny podmínky pro provádění elektronické 
dražby (dražební řád): 
https://drazby.fs.gov.cz/client/main?formName=dokumentace 
 
Adresa internetové stránky, na které se dražba koná a je možno ji sledovat: 
https://drazby.fs.gov.cz/client/main?formName=drazba&selectedID=4349 
 
Dražba číslo: 250726 
 
Datum a čas zahájení dražby:  09.09.2025 v 09:00 hod. 
 
Datum a čas ukončení dražby: 10.09.2025 v 10:00 hod. 
Licitace jednotlivé věci (předmětu dražby) trvá, dokud dražitelé činí podání (§ 199 
odst. 1 daňového řádu). Bude-li v posledních pěti minutách před stanoveným okamžikem 
ukončení dražby učiněno podání, má se za to, že dražitelé stále činí podání a okamžik 
ukončení dražby se posouvá o pět minut od okamžiku učinění podání. Budou-li poté činěna 
další podání, postup dle předcházející věty se opakuje. Uplyne-li od posledního učiněného 
podání pět minut, aniž by bylo učiněno další podání, má se za to, že dražitelé již nečiní podání, 
a dražba končí. Toto pravidlo se uplatní u každého předmětu dražby samostatně. 
 
 

Ing. Jiří Čivrný, DiS.
ředitel odboru

01. 08. 2025
Elektronicky podepsáno



Č.j. 1042435/25/2600-80542-507759  strana 2 (celkem 8) 

 

Předmětem dražby jsou tyto věci: 

 
Pořadové číslo: 0001 
 
Označení dražené věci: VOLKSWAGEN PASSAT VARIANT TDI 
 
Popis dražené věci včetně příslušenství nebo souboru věcí: * Osobní automobil 
VOLKSWAGEN PASSAT VARIANT TDI 3C * VIN: WVWZZZ3CZ8E246877 * Datum první 
registrace ve světě 10.12.2008 * Datum první registrace v ČR: 24.02.2016 * Kategorie 
vozidla M1 * Palivo nafta motorová * Max. výkon [kW] / OT [min-1] 125 / 4 200 * Zdvihový 
objem [cm3] 1 968 * Počet míst k sezení 5 * Barva černá * Platnost technické prohlídky do 
04.03.2026 * Stav počítadla ujetých kilometrů 359 743 km * Stav vozidla včetně interiéru 
odpovídá jeho stáří * Škrábance po celé karoserii, místy koroze, zejména levý zadní blatník 
* Při otočení klíčem svítí hláška - závada na airbagu a "P R N D S" * Vozidlo je vybaveno 
tažným zařízením * K vozidlu je k dispozici jeden klíč * Emisní limit EURO 4 * 
 
Zjištěná cena v Kč:   60 000 
 
Nejnižší dražební podání v Kč:  30 000 
 
Minimální příhoz v Kč:  500 
 
Včetně DPH (%/NE): NE 
 
Včetně spotřební daně: NE 
  

 

 
 
Dražební jistota se nepožaduje. 
 
Den, místo a čas konání prohlídky movitých věcí, organizační zabezpečení prohlídky: 
03.09.2025, Liberec, Krokova 587/23, v 09:00 hodin, zajišťuje pracovník správce daně 
p. Bekakis MT: 724 377 410 
 
Podmínky úhrady nejvyššího dražebního podání: 
 
Vydražitel je povinen uhradit nejvyšší podání do: 

 - předmět 0001 - VOLKSWAGEN PASSAT VARIANT TDI do 19.09.2025 (§ 211 odst. 2 
daňového řádu) 
 
Platební údaje budou vydražiteli zaslány e-mailem po skončení dražby. 
 
Marným uplynutím lhůty k úhradě nejvyššího dražebního podání stanovené v dražební 
vyhlášce se rozhodnutí o udělení příklepu zrušuje. Vydražitel, který neuhradil nejvyšší podání 
včas, je povinen nahradit správci daně náklady opakované dražby a škodu, která vznikla tím, 
že neuhradil nejvyšší dražební podání, a bylo-li při opakované dražbě dosaženo nižšího 
nejvyššího podání, i rozdíl na nejvyšším dražebním podání (§ 194a odst. 4 a § 227 odst. 1 
daňového řádu). 
 
Den, místo a čas předání vydražených věcí vydražiteli: 26.09.2025, Liberec, Krokova 
587/23, v 10:00 hodin, případně po předchozí telefonické dohodě s pracovníkem správce daně 
p. Bekakisem MT: 724 377 410, tel.: 485 211 590 
 



Č.j. 1042435/25/2600-80542-507759  strana 3 (celkem 8) 

 

Předpoklady, za kterých vydražitelé mohou vydražené předměty převzít a za kterých se 
stanou jejich vlastníky: 
 
Zaplatí-li vydražitel nejvyšší podání řádně a včas, přejde na něho vlastnické právo k vydražené 
věci nebo souboru vydražených věcí, a to s právními účinky k okamžiku udělení příklepu. 
 
Správce daně vydá vydražiteli potvrzení o úhradě nejvyššího podání, které je spolu 
s rozhodnutím o udělení příklepu dokladem o nabytí vlastnictví k vydraženému předmětu 
(§ 211 odst. 3 daňového řádu). 
 
Vydražené věci movité správce daně nezasílá; vydražitel si je musí vyzvednout osobně v místě 
a čase uvedeném v dražební vyhlášce. Podle okolností (místo uskladnění, charakter věci 
movité) si může vydražitel dohodnout čas a místo předání individuálně. 
 
Pokud si vydražitel vydraženou věc nepřevezme ani na výzvu správce daně, může správce 
daně rozhodnout o jejím propadnutí ve prospěch státu (§ 211 odst. 3 daňového řádu). 
 
Dnem, kterým se stal vydražitel vlastníkem věci, zanikají práva uvedená v § 202a odst. 1 
daňového řádu  
 
 
 
Výzva k uplatnění práv nepřipouštějících provedení daňové exekuce: 
 
Každý, komu svědčí k předmětu dražby právo, které nepřipouští provedení daňové exekuce, 
se vyzývá, aby jej uplatnil u shora uvedeného správce daně a aby takové uplatnění práva 
prokázal do zahájení dražby, jinak k jeho právu nebude při provedení daňové exekuce 
přihlíženo [§ 179 a § 195 odst. 2 písm. h) daňového řádu]. 
 
Výzva k uplatnění pohledávek podle § 195 odst. 2 písm. i) daňového řádu: 
 

Věřitelé z pohledávek zajištěných zadržovacím nebo zástavním právem nebo zajišťovacím 
převodem práva váznoucím na předmětu dražby, pro které není vedena tato daňová exekuce, 
se vyzývají, aby své pohledávky uplatnili přihláškou u shora uvedeného správce daně 
a prokázali je příslušnými listinami, a to nejpozději do zahájení dražby, jinak správce daně 
návrh na přihlášení pohledávky odmítne [§ 197 odst. 2 a 3, § 195 odst. 2 písm. i) daňového 
řádu]. 
 
K pohledávkám zajištěným zadržovacím nebo zástavním právem nebo zajišťovacím 
převodem práva váznoucím na předmětu dražby, které nebyly uplatněny výše uvedeným 
způsobem, se nepřihlíží [§ 195 odst. 2 písm. i) daňového řádu]. 
 
Oprávněný z exekuce přerušené podle jiného právního předpisu se může přihlásit a prokázat 
příslušnými listinami nejpozději do zahájení dražby, jinak správce daně návrh na přihlášení 
odmítne. K přihláškám, které nebyly uplatněny výše uvedeným způsobem, se nepřihlíží  
[§ 197 odst. 2 a § 195 odst. 2 písm. i) daňového řádu]. 
 
Jiné daňové pohledávky vůči dlužníkovi, než pro které je daňová exekuce vedena, může 
správce daně, který vede exekuční řízení, nebo jiný správce daně přihlásit k uspokojení 
z rozvrhu výtěžku dražby, nejpozději však do zahájení dražby (§ 197 odst. 4 daňového řádu). 
 



Č.j. 1042435/25/2600-80542-507759  strana 4 (celkem 8) 

 

Upozornění k prodeji spoluvlastnického podílu, předkupnímu právu a výhradě zpětné 
koupě: 
 
Spoluvlastník předmětu dražby, který se chce dražby zúčastnit a uplatnit právo přednostního 
příklepu dle § 338 odst. 2 o.s.ř., musí tuto skutečnost oznámit a prokázat správci daně 
nejpozději 5 pracovních dnů před zahájením dražby. 
Každý, kdo uplatňuje k předmětu dražby předkupní právo nebo výhradu zpětné koupě, je 
povinen oznámit a prokázat toto právo správci daně nejpozději 5 pracovních dnů před 
zahájením dražby. 
Jsou-li předkupní právo nebo výhrada zpětné koupě prokázány, může je osoba, které svědčí, 
uplatnit jen v dražbě jako dražitel (§ 197 odst. 1 daňového řádu). 
 
 
Poučení: 
 
Dražit nesmí: 
a) daňový exekutor, licitátor a další úřední osoby správce daně, který dražbu nařídil, dlužník 

a manžel dlužníka nebo jejich zástupci a dále ti, jimž jiný právní předpis brání v nabytí věci, 
která je předmětem dražby [§ 201 písm. a) daňového řádu], 

b) vydražitel předmětu dražby, který je znovu dražen z toho důvodu, že tento vydražitel 
neuhradil ve stanovené lhůtě nejvyšší dražební podání [§ 201 písm. b) daňového řádu]. 

 
 
Z účasti na dražbě je vyloučen také znalec, pokud byl správcem daně ustanoven k ocenění 
předmětu dražby a toto ocenění také provedl [§ 201 písm. a) a § 77 daňového řádu]. 
 
Dražební vyhláška se neodůvodňuje. Proti tomuto rozhodnutí nelze podat odvolání (§ 195 
odst. 5 daňového řádu). Proti tomuto rozhodnutí lze uplatnit námitku (§ 159 odst. 1 daňového 
řádu), a to ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy se o úkonu dozvěděla osoba zúčastněná na správě 
daní. Námitka se podává u správce daně, který úkon provedl. Podaná námitka nemá odkladný 
účinek. 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Čivrný, DiS. 
                                                                                                           ředitel odboru 

 



Č.j. 1042435/25/2600-80542-507759  strana 5 (celkem 8) 

 

Fotogalerie: 
 
Předmět pořadové číslo 0001 - VOLKSWAGEN PASSAT VARIANT TDI 

Foto_2507260001_01 

 
Zdroj: Finanční správa 

 
 
Foto_2507260001_02 

 
Zdroj: Finanční správa 

 
 



Č.j. 1042435/25/2600-80542-507759  strana 6 (celkem 8) 

 

Foto_2507260001_03 

 
Zdroj: Finanční správa 

 
 
Foto_2507260001_04 

 
Zdroj: Finanční správa 

 
 
Foto_2507260001_05 

 
Zdroj: Finanční správa 

 



Č.j. 1042435/25/2600-80542-507759  strana 7 (celkem 8) 

 

 
Foto_2507260001_06 

 
Zdroj: Finanční správa 

 
 
Foto_2507260001_07 

 
Zdroj: Finanční správa 



Č.j. 1042435/25/2600-80542-507759  strana 8 (celkem 8) 

 

 
 
Foto_2507260001_08 

 
Zdroj: Finanční správa 

 
 
Foto_2507260001_09 

 
Zdroj: Finanční správa 

 
 
 
 
 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 04.08.2025 9:31:07.

Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 04.08.2025 9:31:06. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 00BC91E1, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru I.CA EU
Qualified CA2/RSA 06/2022, První certifikační autorita, a.s. pro podepisující osobu Ing. Jiří Čivrný DiS., Česká republika - Generální finanční
ředitelství.

Elektronický podpis byl označen kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 04.08.2025 9:31:07.

Kvalifikované elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo
provedeno vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 04.08.2025 8:50:48. Údaje o časovém razítku: datum a čas 01.08.2025
11:37:11, číslo kvalifikovaného časového razítka 00BCF86B, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru I.CA TSA CA/RSA 06/2022, První certifikační autorita, a.s..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 9CEC436D5C0F1A8534D0135697A0CA54A7AFC1263C950BC597635B8C35A76838
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Město Nový Bor,  nám. Míru 1,  47301 Nový Bor, epodatelna@novy-bor.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
4.8.2025

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Slavíková Lena


		2025-08-04T07:31:10+0000




